
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย 
 

เรื่อง   ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) 
 

       เพิ่มเติมและแก้ไขเปลี่ยนแปลง  ครั้งที่  1  พ.ศ.2567 
 

****************************************************** 
  

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย  ได้พิจารณาอนุมัติและประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น                 
(พ.ศ.2566 – 2570)  เพื่อใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่าย
เพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548  แก้ไขเพ่ิมเติม  ถึงปัจจุบัน ฉบับที่ 3   พ.ศ.2561  

 

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548  แก้ไขเพิ่มเติม  ถึงปัจจุบัน ฉบับที่ 3   พ.ศ.2561ข้อ 21 การแก้ไข
แผนพัฒนา  เป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น  ข้อ 22 การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้ส่งร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นท่ีเพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พิจารณา  “ข้อ 22/1 การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น  
ให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบล  ให้ส่งร่างแผนพัฒนา
ท้องถิ่นที่เปลี่ยนแปลงให้สภา พิจารณา ตามมาตรา  46  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล  พ.ศ.2537  เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่น
ดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบ
วันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ บัดนี้ สภาองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย ได้มีมติเห็นชอบร่าง
แผนพัฒนาท้องถิ่น  พ.ศ. (2566 – 2570) เพิ่มเติมละแก้ไขเปลี่ยนแปลง  ครั้งที่ 1  พ.ศ.2567   เมื่อวันที่ 
12  กุมภาพันธ์   2567  เพื่อให้การดำเนินการขององค์การบริหารส่วนตำบล     แวงน้อย  เป็นไปตาม
ระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวข้องกำหนด  องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย  จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติมและแก้ไขเปลี่ยนแปลง  ครั้งที่  1  พ.ศ.2567  เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  รวมทั้งวางแนวทางเพื่อให้มีการปฏิบัติ         ให้
บรรลุวัตถุประสงค์  ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  ต่อไป     

 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  12    เดอืน  กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 
 

 
 
 

(นายชัยวัฒน์     ทองน้อย) 
            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย 



 
 
 

 


